附件四
国家重点环境保护实用技术

示范工程评审推广协议
甲方：中国环境保护产业协会
乙方：（申报单位）
为了促进环境科学技术进步，推动环境保护工程质量的提高和环境保护产业的发展，搞好国家重点环境保护实用技术示范工程评审推广工作，中国环境保护产业协会（以下简称甲方）与申报单位（以下简称乙方）签订本协议，双方的责任、权利、义务如下：
一、甲方：
1．根据乙方申报的材料组织有关专家进行公平、公开、公正的评审及现场验收；
2．对入选的示范工程发文公布并向乙方颁发示范工程证书、铜质标牌；
3．对入选的示范工程在《中国环境报》、《中国环保产业》、《中国环保产业信息》等报刊杂志及《国家环境保护总局网》、《中国环保产业在线》网络进行宣传，编制出版《国家重点环境保护实用技术示范工程汇编》；
4．根据乙方要求，对入选的示范工程组织现场推广会、新闻发布会及各种形式的推广活动（所需费用由乙方承担）；
5．应乙方要求，积极向各级环境保护行政主管部门推介国家重点环境保护实用技术示范工程；
6．组织各级环境保护产业协会积极培育环境保护技术市场，建立技术推广支持服务体系，发挥中介机构在技术中介、咨询、代理和服务等方面的作用；

7．示范工程证书及标牌有效期为五年，有效期内如工程技术经济指标达不到验收指标，甲方将要求乙方进行限期整改，如通过努力仍达不到验收指标，甲方可撤消并收回示范工程证书及标牌。
二、乙方：
1．在示范工程证书有效期内可在技术推广和宣传等活动中使用示范工程证书和标牌；
2．应对示范工程的可靠性负责，并承担示范工程推广中的指导和质量保证；
3．在推广示范工程的过程中，应接受地方各级环境保护行政主管部门的监督管理；
4．向技术使用单位提供技术服务，双方应当按照《中华人民共和国合同法》签订合同。在执行合同过程中产生的任何纠纷与甲方无关。
三、经费：
1．乙方申报时，向甲方交纳评审费500元，用于评审所需的会议费、专家咨询费、印刷费等；
2．乙方负担甲方组织的对乙方项目现场验收所发生的费用；
3．乙方项目入选后，乙方交纳甲方3000元，用于宣传费、出版汇编费、证书印制费、通讯费、劳务费等。
甲方帐户：
收款单位：中国环境保护产业协会
开户行：中国工商行北京百万庄分理处
帐号：0200001409014407275

四、本协议有效期与《国家重点环境保护实用技术示范工程证书》的有效期一致；
五、本协议一式三份，甲乙双方各存一份，推荐部门备存一份，其法律地位相等。
甲方：中国环境保护产业协会        乙方：
代表：                            代表：
         年     月     日                    年     月     日